
UCHWAŁA NR 142/XV/16
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 8 września 2016 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich 

rzecz dyrektorom, wicedyrektorom szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stara 
Biała

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 2016 r. 
poz. 446), art. 42 ust. 6 i 7 pkt  2 oraz  art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
 (Dz. U. z 2014 r.  poz. 191 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz oraz 
przyznaje się zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, dyrektorom, wicedyrektorom szkół i przedszkoli, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Stara Biała, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków 
pracy.

§ 2. Dyrektorom i wicedyrektorom szkół i przedszkoli dla których organem prowadzącym jest Gmina Stara 
Biała, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych  
prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz do wymiaru zajęć określonych w poniższej tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych, opiekuńczych

1. Dyrektor szkoły podstawowej zwolniony od obowiązku realizacji zajęć
2. Dyrektor zespołu szkół zwolniony od obowiązku realizacji zajęć
3. Wicedyrektor zespołu szkół 10
4. Dyrektor zespołu szkolno - przedszkolnego zwolniony od obowiązku realizacji zajęć
5. Dyrektor przedszkola zwolniony od obowiązku realizacji zajęć

§ 3. Rozmiar obniżek określony w § 2 stosuje się również do nauczycieli pełniących funkcję dyrektora lub 
wicedyrektora w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym, że obowiązuje on tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi 
zastępstwo, a jeżeli powierzenie to nastąpiło od pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia.

§ 4. 1. W uzasadnionych przypadkach organ prowadzący może zwiększyć rozmiar zniżki lub zwolnić dyrektora 
od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć na okres nie dłuższy niż 1 rok szkolny.

2. Zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć udziela organ prowadzący na pisemny 
wniosek dyrektora.

3. Zwolnienie od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych może zostać 
udzielone z uwagi na wykonywanie dodatkowych prac związanych z funkcjonowaniem szkoły, które powodują 
znaczne zwiększenie zadań lub z uwagi na  szczególne warunki pracy w szkole.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Traci moc Uchwała nr 132/XIV/16 Rady Gminy Stara Biała z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz 
dyrektorom, wicedyrektorom szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stara Biała 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016 r. poz. 6749).

Id: 99FC019D-444B-447A-B2D8-E319DE7C743B. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty ogłoszenia, z mocą od dnia 1 września 2016 r.

 

Przewodniczący Rady

Wojciech Mieczysław Żółtowski

Id: 99FC019D-444B-447A-B2D8-E319DE7C743B. Podpisany Strona 2




